No 4. Note 9e aoust 1402 : « Pictet Peronet de Neidens reconnaît diverses possessions rière 
les territoires de Neidens, Grosse de Me Girard Fabri ».  
Liste Naville N°1 : « Archives royales de Chambséry, 9e aoust 1402, Peronet Pictet fils de feu 
Aymonet [sic], rière le territoire de Neydens, Grosse G. Fabri ». 

Cette reconnaissance correspond à AEG Titres et droits, Fa 5 Girard Fabri et Jean Fusier notaires 
(1402), au répertoire : « Et primo de Neydens … Peronetus Pitet homo censitus dicti domini episcopi 
f° 5 ». Toute la partie concernant Neydens de cette grosse, à savoir ses 48 premiers feuillets, ayant été 
détachée en 1754, la date exacte (mois et jour) manque. La première reconnaissance conservée au 
folio 49 concerne Thoiry et est datée du 7 novembre 1402.    
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No 5. Précis « A cause du fief d’Ogny de Sacconex appartenant à Monsr le comte de Viry, 
Grosse de Me Aimon Pottier f° 90. Recognicio Petri Pictet filii quondam Peroneti Pictet de 
Moisins. Anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo sexto inditione quarta cum 
eodem sumpta die vero undecima mensis martii [11 mars 1426] per hoc ad presens publicum 
instrumentum cunctis appareat evidenter quod ad instantiam et interrogacionem mis notarii et 
commissarii ad hoc deputati ut supra stipulantis et recipientis et coram testibus infrascriptis 
constitutus personaliter Petrus Pictet filius quondam Peroneti Pictet de Moisins sciens et 
spontaneus et de suis juribus ad plenum in hac parte ut asserit certificatus ex sua certa sciencia 
ac pro se et suis heredibus quibuscumque confitetur publice et manifeste recognoscit ac si 
esset in judicio etc ». 
Naville N° 6 : « Terriers de Viry, 11e mars 1426, Pierre Pictet, fils de feu Peronet, à cause du 
fief d’Ogny de Sacconex, Grosse de Mtre Aymon Pottier f° 90 ».  

No 6. AEG, Mss Galiffe 41, p. 251 : « 1445, Mermet fils de feu Laurent Pitet de Moysins 
teste le 9 août (P. Roncin, de Neydens notaire). A Mariette sa mère une pièce de terre à 
Marsens et autres choses, à Aymonette sa femme, fille de Pierre Voutier dont il a Jean et Leta 
ses enfants. Pierre Pictet de Moysins son oncle. Sépulture dans le cimetière de l’église de 
Neydens avec ses prédécesseurs, 6 deniers de rente etc. ». 

On retrouve le notaire Pierre Roncin dans l’acte du 8 décembre 1434 (preuve 18). Le lieu-dit « en 
Marsens » figure sur plusieurs reconnaissances (preuves 1, 3 et 21) 

No 7. Fond. Edm. Pictet, fragment de généalogie coté C1 N°2 : « Antoine Pictet fils de feu 
Mermet de Moisins habitant au Châble reconnaît à Ogny en mains de Mes Poncet et Michaud 
le 10 novembre 1509 [ou 1503], grosse fol. 613 des biens ci-devant reconnus en mains de Me 
Coppier par Jean fils de feu Mermet son oncle paternel ». 

No 8. AEG, Titres et droits KAf 974, 23 février 1527, vente par Antoine, fils de feu Mermet 
Pictet de Moisins, à deux ecclésiastiques de la chapelle Sainte-Marie-Madeleine de l’église 
cathédrale de Genève de dix sous de cens annuel pour le prix de dix livres, lesquels dix sous 
sont assignés sur une pièce de terre sise à Moisins et sur une pièce de vigne sise à Mougny ; 
les confins sont précisés ; acte passé à Genève.   

No 9. Précis « Fief de Montfort appartenant audit seigneur comte d’Evieux. Grosse 2 Garel f° 
6 : Confessio Johannis filius quondam Mermeti Picteti de Moisins parrochia de Neydens. In 
nomine Domini amen. Anno a Nativitate ejusdem Domini sumpto currente millesimo 
quatercentesimo nonagesimo primo inditione nona cum eodem anno sumpto die vero secunda 
mensis julii [2 juillet 1491] per hoc presens publicum instrumentum cunctis tam modernis 
quam posteris evidenter appareat et sit notum ac manifestum quod ad instantiam 
postulationem et personalem requisitionem mis Hugonis Garelli ex Chamberiaco ducalis 
celsitudinis Sabaudiae secretarii publici commissariique in hac parte per virum nobilem 
potentem et generosum Joannem de Allingio dominum Coudree et nobilem et generosam  
Guillermetam de Monteforti conjuges specialiter etc. personaliter constitutus Johannes filius 
quondam Mermeti Pictet de Moisins parrochie de Neydens qui scienter gratis et ex ejus ut 
asserit pura mera liberali acque spontanea voluntate motus nulloque errore seductus confitetur 
etc. ». 

Cet extrait ne figure pas dans le précis original  aux APP, mais dans la copie qui en est conservée aux 
AEP. 
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No 10. AEG, R.C. XVIII f° 3 [2.1.1515] : « Anni mutacio in annum millesium 
quingentesimum decimum quintum. Die Martis 2a januarii. Sindici P. Orsieres, Leamon, 
Byollesii ; …. Burgensis : Ludovycus filius quondam Johannis Pictet, tissoctus, de Neydens 
ultra Arerem, parrochie Magdalenes, pro viij ff. ». Selon le ms Galiffe 41, p. 251, il devait 
encore en 1521 trois florins pour le reste de sa bourgeoisie. 

No 11. AEG, R.C. XIX f° 131-132 : « Die Dominico sexdecima mensis octobris [16.10.1519] 
fuit celebratum generale consilium, in claustro ecclesie cathedralis, ad sonum magnis 
cimballi, pro electione unius sindici [suit la liste des présents] … Ludovicus Picteti … Fuit 
electus egregius Fran. De Leamon, ob mortem nobilis P. Montionis ». 
Ibidem f° 167v° : « Consilium generale. Lune sexta mensis februarii, post festum 
Purificationis beate Marie Virginis, [6.2.1520] de mane, fuit celebratum generale consilium, 
in claustro ecclesie cathedralis, ad sonum magne campane ejusdem ecclesie cathedralis et 
voce tube congregatum, pro creatione sindicorum. In quo subnominati interfuerunt : 
…Ludovicus Picteti … Fuerunt creati et confirmati in eodem consilio sindici prenominati 
nobiles P. de Versonex, Franciscus de Leamon et Guillermus Danelli, ibidem presentes, 
necnon nobilis P. de Fernex junior ; … ». 

No 12. AEG, Ms Galiffe 41, p. 251 : « 1514, Donation à Mermet Pictet de Moysins par Pierre 
fils de feu Jean son frère ». 

No 13. Précis : « Fief de Montfort appartenant à Monsieur le comte d’Evieux de la Perrouse 
Gr. No 2 Vuarrier f. 209.  Confessio Mermeti filius quondam Joannis Pictet. In nomine 
Domini amen. Per hoc praesens publicum confessionis seu recognitionis instrumentum 
universis et singulis fiat manifestum atque notum  sit quod anno a Nativitate ejusdem Domini 
sumpto currente millesimo quingentesimo vigesimo nono inditione secunda cum eodem anno 
sumpta die vero decima nona mensis maii [19 mai 1529] ad instantiam postulationem 
interrogationem et validam requisitionem mis Joannis Vuarrerii de Neydens mandamenti 
Terniaci Gebenensis diocesis clerici authoritate imperiali notarii publici commissariique in 
hac parte specialiter deputati per nobilem potentemque et generosum Joannem dominum 
Montisfortis etc. personaliter constitutus Mermetus filius quondam Joannis Pictet de Moisins 
qui sciens prudens gratis et ejus libera mera et spontanea voluntate motus nulloque errore 
seductus confitetur etc. ».  
Naville No 13 : « 19 mai 1519 [sic], Mermet Pictet, fils de feu Jean, de Neydens [sic] ; au fief 
de Montfort, Gr. N° 2 de Jean Vuarrier f°. 209 ». 

Ce Mermet étant dit « de Moisins », il doit s’agir d’un descendant de Pierre I et non du père d’Ami. En 
1519 l’indiction est 7 et non 2 ; la date correcte est donc 1529.  

No 14. AEG, Titres et droits fief Montfort Pa 658,  f° 191-192v°. Jean Vuarrier notaire, 19 
mai 1529 : « Confessio Mermeti filii quondam  Johannis Pictet. Anno 1529 et die 19 mensis 
maii ad instantiam et  postulationem mis Johannis Vuarrerii notarii et commissarii etc. 
constitutus personaliter Mermetus filius quondam Johannis Pictet de Moysins confitetur se et 
suos tenere in feudum  a prefato domino nobili potentique et generoso Johanne domino 
Montisfortis et suis premissis in feudum  seu in puram et perpetuam emphiteosim deque feudo 
seu emphiteosi ac directo feudi dominio ejusdem domini et suorum et hoc de redditibus et 
serviciis que olim fuerunt spectabili viri domini Alberti de Cletis quondam militis 
condominique Valis Cletarum de bonis alias in manibus egregii Hugonis Garrelli notarii 
quondam et hujusmodi extentarum ultimi commissarii per Johannem Pictet recognitis et que 
prius fuerunt tam Mermeti Borsat quam Petri Pictet videlicet quandam peciam terre 
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continentem circa unam posam sitam in Rippa juxta terram Jacobi Johannis et Laurentii de 
Villario que fuit Johannis filii quondam Jaquemeti Pictet ex occidente juxta terram dictorum 
de Canali alias Turchet ex oriente affrontat terre dictorum Turchet quodam nanto intermedio 
ex vento et terre eorumdem Turchet ex borea. 
Pro quaquidem res superius confinata et recognita debere confitetur prenominatus confitens 
pro se et suis predictis prefato domino Montisfortis et suis premissis videlicet talliam ad 
misericordiam bis in anno ejusdem domini et suorum predictorum. Pro quaquidem tallia 
solvere solitus est et consuevit dictus Mermetus confitens videlicet unum denarium cum obolo 
Gebenn. in termino festi sancti Michaellis archangelli. Quam talliam percipit dominus Villarii 
sub gratia reacheti perpetui ut in precedentibus extentis continetur. Promittens. 

La mention de la reconnaissance passée devant le notaire Garel, qui renvoie à la preuve 9, ne permet 
pas d’attribuer cette reconnaissance à Mermet Pictet, le père d’Ami. La précision « de Moisins », 
comme dans la preuve 13, indique qu’il s’agit du Mermet fils de Jean de l’autre branche, descendant 
de Pierre I  l’aîné. Jean fils de feu Jaquemet pourrait être identique à celui mentionné dans la preuve 
54. 

No 15 Précis : « Fief de Villars appartenant à Monsieur le comte d’Evieux, Gr. N° 2 Vuarrier 
f° 571. Confessio Mermeti filii quondam Joannis Pictet de Moisin. Anno Domini millesimo 
quingentesimo quarto decimo, indicione secunda cum eodem anno sumpta et die ultima 
mensis augusti [31 août 1514] hujus publici instrumenti tenore universis et singulis 
presentibus et futuris [illisible] fiat manifestum quod ad instantiam postulationemque et 
interrogationem mis Joannis Vuarrerii de Neydens Gebennensis diocesis clerici auctoritate 
imperiali notarii publici commissariique in hac parte specialiter deputati a strenuo et potente 
viro Urbano ex comitibus Vallispergie domino Villarii subtus Sallevoz milite ad recipiendum 
conficiendum renovandum et complendum extentas recognitiones et regichias suas ad causam 
castri sui Villarii pro et nomine prelibati domini Villarii et suorum stipulantis  et legitime 
recipientis hujus modi confessionem sive recognitionem omnia universa et singula in presenti 
publico instrumenti contenta et descripta more publice persone vice nomine et ad opus 
prelibati domini Villarii et suorum heredum et successorum quorumcumque ac omnium et 
singulorum aliorum quorum interest intererit aut interesse poterit quomodolibet nunc et in 
futurum in misque jamdicti notarii et commissarii testiumque inferius nominatorum presentia 
propter infrascripta peragenda personaliter constitutus Mermetus filius quondam Joannis 
Pictet de Moisins parrochie de Neydens confitetur etc. ».  
Naville N° 12 : « Terriers d’Evieux 31 aoust 1514 Mermet Pictet fils de Jean de Neydens 
[sic] ; au fief de Villard ; Gr. N° 2 Jn Vuarrier  f° 571 » 

La transcription de cette reconnaissance qui se trouve aux AEP porte la date du 31 août 1514 (anno 
millesimo quingentesimo decimo quarto) ; la copie originale communiquée par Léger qui est aux APP 
est datée du 31 août 1540 (anno millesimo quingentesimo quadragesimo).  La liste Naville porte 1514. 
C’est la date correcte, l’indiction en 1540  étant 13. Léger a donc commis une erreur. Comme dans les 
preuves 13 et 14, la précision « de Moisins » renvoie à l’autre Mermet fils de Jean, de la branche de 
Moisins. 

No 16. Précis : Gr. 2 Levrat fol. 393. Fief de la Poëpe appartenant à Monsieur le marquis 
d’Arvillars. Recognitio Mermeti filii quondam Joannis Picteti de Moysins parrochie de 
Neydens. In nomine Domini amen. Anno a Nativitate ejusdem Domini Nostri sumpto currente 
millesimo quingentesimo quarto decimo inditione secunda cum eodem anno sumpta et die 
ultima mensis augusti [31 août 1514] per hujus veri et publici instrumenti tenorem cunctis tam 
presentibus quam futuris fiat manifestum et novum sit quod ad instantiam postulationem ac 
validam requisitionem mis notarii et commissarii superius nominati stipulantis solemniter et 
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recipientis hanc presentem confessionem sive recognitionem et omnia universa et singula in 
eadem contenta more et ex officio publicae personae  vice nomine et ad opus quorum supra 
dominorum fratrum suorum que heredum et successorum quorumcumque ac etiam ad opus 
omnium universorum et singulorum aliorum quorum interest intererit et interesse poterit 
quomodolibet in futurum coramque me jamdicto notario et commissario ac testibus inferius 
nominatis propter ea que sequntur peragenda personaliter constitutus Mermetus filius 
quondam Joannis de Villario [de Villario biffé et note en marge de la même main : le secrétaire qui 
a recopié cette note s’est trompé en mettant le nom de Duvillard, le fief de Villard fait la preuve 
comme Mermet etoit fils de Jean]  de Moysins parochia de Neydens qui sciens prudens gratis et 
sponte non deceptus non cohactus non vi non dole non metu ad hoc inductus nec ab aliquo 
circumventus [illisible] de cunctis suis juribus et factis plenarie in hac parte ut asserit 
informatus etc. » . 
Naville N° 11 : « Fief d’Arvillard 31e Aoust 1540 Mermet Pictet fils de feu Jean, de Neydens 
audit fief [de la Poëpe] G’sse Levrat f° 393 ». 

Ici aussi la transcription aux AEP est datée du 31 août 1514, la copie originale aux APP du 31 août 
1540. La liste Naville porte 1540. La date correcte est 1514 qui correspond à l’indiction 2. Je doute 
fort, pour les mêmes raisons que ci-dessus, qu’il s’agisse de Mermet père d’Ami. L’attribution des 
quatre reconnaissances 13  14, 15 et 16 à Mermet Pictet fils de Jean de la branche dite de Moisins a 
pour résultat qu’il n’existe aucune reconnaissance prouvant que Mermet père d’Ami est fils du Jean 
Pictet de la branche dite de Neydens. Or, les recherches entreprises par Isaac Pictet semblent avoir eu 
précisément pour but de trouver les générations qui séparent ledit Mermet de Pierre, le premier 
bourgeois. Léger (cf. la note en marge de la preuve 16 ci-dessus) et après lui Galiffe ont pourtant cru 
trouver la preuve de cette filiation dans ces quatre actes.  

No 17. Note « 1433 28 may, Pierre Pictet ffeu Peronet tant à son nom que de Laurent son 
neveu ffeu Pierre ffeu Peronet reconnaissent diverses possessions rière le territoire de 
Neidens, savoir ledit Pierre comme héritier de son père et Laurent par succession de Pierre 
son père aussi fils de Peronet, Grosse de Me Amédée Lacroix [recte Delacroix] f° 16. » 
Naville N° 2 : « Archives royales de Chambéry, 28e may 1433, Pierre fils de feu Peronet, 
audit lieu [Neydens], Grosse de Me Amédée Lacroix [recte Delacroix] fo. 16 ».  

Cette reconnaissance est très exactement corroborée par AEG Titres et Droits, Fa 6, De Cruce (traduit 
en Lacroix [recte Delacroix]) notaire, 1433, au répertoire : « Neydens … Pe. Pictet et Laur. eius nepos 
f° xvi. » Toutes les pages de la grosse, soit les cinquante cinq premiers feuillets, concernant Neydens 
ayant été détachées en 1754, on ne peut vérifier l’exactitude de la date indiquée dans la note ; la 
première reconnaissance conservée au f° 56, concernant Bourdigny, est datée du 19 novembre 1433. 

No 18. AEG Titres et droits OAf 28, Pierre Roncin notaire. Reproduit in extenso page 55.  
Cet acte est mentionné dans l’inventaire des biens de l’Eglise catholique entrepris après la 
Réforme, cote AEG, Titres et droits, KA 90 : « Extractus instrumentorum censuum et 
reddituum confratriarum Sancti Spiritus et Sancte Trinitatis fieri solitarum in claustro ecclesie 
cathedralis Sancti Petri Gebenn., inchoatus die decima quinta mensis februarii millesimo 
quingentesimo trigesimo septimo [15 février 1537] et hoc de mandato … sindicorum hujus 
civitatis Gebenn. per ordinem alphabeti et ceterorum sequentium. 
f° 113 Neydens 136 
Instrumentum vendicionis sexdecim solidorum census venditorum per Girardum Ruphi de 
Noydens et Jaquemetum ejus filium principales, Johannem de Canali alias Truchet de 
Moysins, Aymonetum Cans de Compessieres, habitatorem dicti loci de Moysins, Petrum 
Perrussodi de eodem, Petrum Pictet de eodem, Petrum de Bocheto de Noydent et Laurencium 
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Ruphi de eodem ac Laurencium Copponay de Pernyns fidejussores quislibet insolidum precio 
duodecim librarum monete habitarum                                   XVI solidos.» 

No 19. Précis : « Fief de la Poëpe appartenant à Monsieur le marquis d’Arvillard. Grosse 
Decorba fol. 604. Confessio Petri Pictet de Moisins. Anno Domini millesimo quatercentesimo 
quadragesimo secundo inditione quinta cum eodem anno sumpta die vero undecima mensis 
januarii  [11.1.1442] coram nobis notariis publicis et commissariis ut supra ad infrascripta  
peragenda specialiter deputatis et testibus infrascriptis ad interrogationem et postulationem 
nostrorum predictorum ut supra vice nomine et ad opus quibus supra constitutus personaliter 
Petrus Pictet de Moisins qui gratis pro se et suis ut supra confitetur et in veritate palam et 
publice recognoscit se tenere velle tenere etc. ».    
Naville No 7 : « 11e janvier 1442 Pierre Pictet, fils de feu Peronet [sic], au fief de la Poepe, 
Grosse Decorba fol. 604 ».